
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О введении временных ограничений  

движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах местного значения 

 в границах сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский   

в  2020 году 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Фе-

дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Законом Самарской области от 10.04.2013 

№25-ГД «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории 

Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 

08.04.2014 №180 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограниче-

ния или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального значения в Самарской области и Порядка 

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения в Самарской области», в 

целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения, обеспечения безопасности дорожного движения, а также в связи со 

снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог 

в период с неблагоприятными природно-климатическими условиями, Администра-

ция сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временные ограничения движения в периоды: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 КОШКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  
 

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ  
 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

            от  13 марта 2020 года  №  24 

 
с. Кошки 

   ┌                                                        ┐ 



 2 

1.1. с 01 апреля по 30 апреля 2020 года на проезд транспортных средств, 

имеющих осевую нагрузку на каждую ось более 5,0 тонн, на автомо-

бильных дорогах общего пользования местного значения в границах 

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Са-

марской области, имеющих твердое покрытие (цементобетонное, ас-

фальтобетонное, щебеночное, гравийное), а также на проселочных и 

полевых дорогах (далее – временное ограничение движения в весенний 

период). 

1.2. С 20 мая по 31 августа 2020 года для тяжеловесных транспортных 

средств, осуществляющих движение по автомобильным дорогам обще-

го пользования местного значения в границах сельского поселения 

Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области с ас-

фальтобетонным покрытием, нагрузка на ось которых превышает уста-

новленные значения на территории Российской Федерации, при сред-

них значениях дневной температуры свыше 32
0
С по данным Федераль-

ной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 

(далее – временное ограничение движения в летний период). Движение 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам разрешается в 

период с 22.00 до 10.00 часов местного времени. 

2. В период введения временного ограничения движения в весенний период 

движение по автомобильным дорогам местного значения в границах 

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самар-

ской области транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает 

предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим Постановле-

нием, осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных 

средств. 

3. Временное ограничение движения в весенний и летний периоды не рас-

пространяется: 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, 

топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реак-

тивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных 

масел, специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и поч-

товых грузов; 

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 

бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобиль 




	01
	02

